
Частное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования

«фемида»

ПРИКАЗ

№ 4

«24» января 2024 года город Армавир

Об утверждении стоимости платных образовательных услуг, оказываемых 
частным образовательным учреждением дополнительного 

профессионального образования «Фемида»

В соответствии с Федеральным законом "Об образовании в Российской 
Федерации", Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей", 
постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 года 
№ 1441 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", 
уставом частного образовательного учреждения дополнительного 
профессионального образования «Фемида» в целях определения стоимости 
платных образовательных услуг, оказываемых частным образовательным 
учреждением дополнительного профессионального образования «Фемида»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг, оказываемых 
частным образовательным учреждением дополнительного профессионального 
образования «Фемида», по программам обучения (прилагается).

2. Предоставить право директору частного образовательного учреждения 
дополнительного профессионального образования «Фемида» снижать стоимость 
платных образовательных услуг, оказываемых частным образовательным 
учреждением дополнительного профессионального образования «Фемида» по 
программам обучения на договорной основе с заказчиком платных 
образовательных услуг, согласно положению «Об основаниях . и порядке 
снижения стоимости платных образовательных услуг, оказываемых частным 
образовательным учреждением дополнительного профессионального образования 
«Фемида» по программам обучения».



2

3. Методисту частного образовательного учреждения дополнительного 
профессионального образования «Фемида» (Э.Л. Тер - Оганесова) доводить до 
сведения представителей заказчиков платных образовательных услуг и 
слушателей стоимость платных образовательных услуг, оказываемых частным 
образовательным учреждением дополнительного профессионального образования 
«Фемида» по программам обучения.

4. Приказ директора частного образовательного учреждения
дополнительного профессионального образования «Фемида» от 01 «марта» 2023 
года № 15 «Об утверждении стоимости платных образовательных услуг, 
оказываемых частным образовательным учреждением дополнительного
профессионального образования «Фемида» считать утратившим силу с момента 
издания настоящего приказа.



3

Приложение 
к приказу от 24 января 
2024 года № 4

Представитель работников 
ЧОУ2Д,ПО^«Фемида>>

«СОГЛАСОВАНО»

^/В.А. Роганина 
«24» /Января 2024 г.

С Лесничая 
.я 2024 г.

;аю» 
оу дпо

С т ои м ост ь

п л а т н ы х  о б р а зо в а т ел ьн ы х  усл у г ,

о к а зы ва ем ы х  ч аст н ы м  о б р а зо ва т ел ьн ы м  у ч р еж д ен и ем  д о п о л н и т ел ьн о го  
п р о ф есси о н а л ьн о го  о б р а зо ва н и я  «Ф ем и да» , п о  п р о гр а м м а м  обучен и я

1. «П р о гр а м м а  о б уч ен и я  по общ и м  во п росам  

охран ы  т р уд а  и ф ун к ц и о н и р о ва н и я  си ст ем ы

у п р а в л е н и я  о х р а н о й  т р уд а» - 1 200 рублей за обучение 1

2. «П р о гр а м м а  о б уч ен и я  б езо п а сн ы м  

м ет о д а м  и п р и ем а м  вы п о л н ен и я  р а б о т  

п ри  во зд ей ст ви и  вр ед н ы х  и (или) о п а сн ы х  

п р о и зво д ст вен н ы х  ф акт оров , и ст оч н и к ов  

оп асн ост и , и д ен т и ф и ц и р о ва н н ы х  в р а м к а х  

сп ец и а л ьн о й  о ц ен к и  у с л о в и й  т р уд а  и о ц ен к и

п р о ф есси о н а л ьн ы х  р и с к о в »  - 1 200 рублей за обучение 1

слушателя;

слушателя;

3. « П р о гр а м м а  о б уч ен и я  по о казан и ю  

п ер во й  п о м о щ и  п о ст р а д а вш и м » - 1 000 рублей за обучение 1 
слушателя;

4. «П р о гр а м м а  о б уч ен и я  по и сп о л ьзо ва н и ю



4

(п ри м ен ен и ю ) ср ед ст в и н д и ви д уа л ьн о й

за щ и т ы » - 1 200 рублей за обучение 1
слушателя;

А.А. Лесничая


